
 
FUSHA E NJOHURIVE KU DO TE MBESHTETET VLERESIMI PER PËRFITIMIN DHE 

PËRDITËSIMIN E NJOHURIVE SHTESË TË NEVOJSHME PËR  
REALIZIMIN E FUNKSIONEVE TË NËPUNËSVE CIVILË  

NË NJËSITË E INTEGRIMIT EVROPIAN DHE MENAXHIMIT TË PROJEKTEVE 
 

 

Testimi për vlerësimin periodik për përfitimin dhe përditësimin e njohurive shtesë do të bazohet në 

njohuritë mbi zhvillimet më të fundit në çështjet e integrimit evropian dhe menaxhimit të projekteve. 

Testimi do të përmbajë: 

 Pyetje teorike; 

 Ushtrime (çështje) të praktikës ne fushën e integrimit evropian dhe menaxhimit të projekteve. 

 

1- Materialet mbi të cilin do të ndërtohen pyetjet për njesitë e integrimit evropian janë si vijon:  

 Njohuri mbi strukturat e integrimit evropian në Shqipëri 
http://www.integrimi.gov.al/al/ministria/baza-ligjore/urdhera/urdher-nr-107-date-28-02-2014-per-ngritjen-

perberjen-dhe-funksionimin-e-grupeve-nderinstitucionale-te-punes-per-integrimin-europian 

 

 Njohuri mbi rekomandimet e Raportit të KE 2015 për Shqipërinë dhe takimet e institucioneve të 

përbashkëta Shqipëri – Bashkimi Evropian dhe adresimi i këtyre rekomandimeve 
http://www.integrimi.gov.al/al/dokumente/raportet-e-ke-per-shqiperine/raporti-i-ke-2015&page=1 

 

 Dokumentet strategjike në procesin e integrimit dhe përgatitja e tyre 
http://www.integrimi.gov.al/al/dokumenta/dokumente-strategjike/plani-kombetar-per-integrimin-europian-

2016-2020&page=1 

 

http://www.integrimi.gov.al/al/dokumente/metodologji/udhezues-per-hartimin-e-planit-kombetar-per-

integrimin-europian-2017-2020&page=1 

 

2- Materialet mbi të cilin do të ndërtohen pyetjet për njesitë e menaxhimit të projekteve janë si vijon:  

 Marrëveshja financiare 2015  

 Country Strategy Paper 2016 - 2020  

 WBIF Western Balkans Investment Framework 
 

http://www.integrimi.gov.al/al/programi/asistenca-financiare-e-be-se-ipa 

http://dap.gov.al/index.php?option=com_content&view=article&layout=edit&id=121 

 

Testimi me shkrimi do të zhvillohet në datën 7 Tetor 2016, ora 12:00  
në ambientet e Shkollës Shqiptare të Administratës Publike 
Blv "Zhan D'Ark", Nr 31, Tiranë. 
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